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IN 272. 6.3.2015










wg rozdzielnika

Dotyczy: Przetargu na budowę hali widowiskowo-sportowej o kubaturze Vcałk= 18 441,16 m3 

               i powierzchni Pużytk= 2 897,60 m2 z infrastrukturą towarzyszącą, wykonaniem 

               zagospodarowania terenu przy ulicy Poznańskiej w miejscowości Stęszew 

               z materiału Wykonawcy.

Pytania i odpowiedzi do SIWZ cz. 35

Pytanie 1

Proszę o podanie parametrów technicznych i ilości urządzeń aktywnych w instalacji okablowania strukturalnego. W projekcie pkt. 7.1.1 jest dość lakoniczny opis „router CISCO + swithe (według potrzeb dostępu do internetu)”,

Odpowiedź

Zgodnie z wytycznymi dostawcy przyłącza teletechnicznego.

Pytanie 2
Proszę o wyjaśnienie dlaczego w kosztorysie robót elektrycznych w dziale „Zasilania budynku” pozycja 17  5-10 0306-03-CP Mechaniczne przepychanie rur stalowych o śr. do 150 mm pod drogami i nasypami - za pierwszą rurę  /2 odcinki po 10 m/ znajduje się pozycja dotycząca przecisku skoro w opisie do projektu pkt. 4.1 Zasilanie elektryczne jest mowa o wykopie otwartym? Czy należy wycenić tę pozycję czy usunąć z kosztorysu? 

Odpowiedź

Zasilanie elektryczne należy wykonać w wykopie otwartym.

Pytanie 3
Proszę o wyjaśnienie rozbieżności w ilościach opraw oświetleniowych:

- w projekcie występuje oprawa IQ 2x40 TC-L HF OP L830 w ilości 21 szt. natomiast w kosztorysie 
  jest 13 szt. 

Odpowiedź

W kosztorysie uwzględnić 21szt.

Pytania i odpowiedzi do SIWZ cz. 36

Pytanie 1
W kosztorysie w dziale INSTALACJA SOLARNA podaje się opisowo wykaz elementów do wyceny; 

Dostawa, montaż i uruchomienie instalacji solarnej kompletnej składającej się z; -20 kolektorów solarnych - 3 zbirnikw buforowych o pojemnosci 1m3 - 2 plytowych wymienników ciepła z izolacją - pompy obiegowej solarnej - pompy ładujacej układ buforowy - pompy rozładowywujacej uklad buforowy - pompy ładującej podgrzewacz wstępny - naczynia wzbiorczego solarne - naczynia wzbiorczego do ukladu buforowego - zaworu trojdrogowego - flitra siatkowego 4 szt. - zaworu odcinającego 16 szt - zawor zwrotnego 4 szt - zaworu odcinającego kulowego Belimo R605R z silownikiem - zaworu ocinającego kulowego Belimo R249 - zaworu bezpieczenstwa SYR 1915 - 2 szt. - zaworu bezpieczenstwa SYR 2115 - manometru tarczowego - termometru tarczowego - konstrukcji pod kolektory - osłony na kolektory zamykane automatycznie - instalacji z miedzi od kolektorów do płytowego wymiennika ciepła - ilzolacji na instalację - czynnik woda z glikolem etylenowym 
Do specyfikacji dołączono schemat instalacji solarnej, który zupełnie odbiega od opisu w kosztorysie. Nie zgadzają się ilości kolektorów, zasobników CWU oraz płytowe wymienniki. Proszę o sprecyzowanie, w jakiej formie i według jakiego projektu należy wycenić instalację solarną wraz z jego wszystkimi elementami. Proszę o dołączenie projektu wykonawczego

Odpowiedź
Przedmiotowy zakres robót ujęto w kosztorysie dodatkowym zamieszczonym na stronie internetowej.

Rysunki projektowe dodatkowe załącznik 8 i załącznik 9 umieszczono na stronie internetowej.

Pytanie 2

Do instalacji sanitarnej wewnętrznej dołożono wyceny układ solarny, w związku z powyższym bardzo proszę o informację czy zasobnik CWU o poj. 1 500 dm3 znajdujący się w kotłowni wraz z osprzętem podlega wycenie, czy może nie należy go wyceniać. 

Odpowiedź

Zasobnik CWU o poj. 1 500 dm3 znajdujący się w kotłowni wraz z osprzętem podlega wycenie.

Pytanie 3

 W dziale INSTALACJA GAZU ZIEMNEGO – Urządzenia bezpieczeństwa oraz w projekcie instalacji gazu mamy wycenić zawór samozamykający MAG o średnicy Dn 65 wraz z pozostałymi niezbędnymi elementami, a w projekcie przyłącza gazowego jak również w kosztorysie znajduje się tak że zawór samozamykający MAG tyle tylko że o średnicy Dn 80. Bardzo proszę o potwierdzenie że wycenie podlega jeden zawór MAG wraz osprzętem, proszę o podanie średnicy. Projekt jak i warunki gazowe przyłącza mówią o zapotrzebowaniu na gaz do kotła gazowego o mocy 670 Kw ( w projekcie kocioł o mocy 370 Kw), takie zapotrzebowanie prawie sto procent większe od faktycznego zwiększa średnicę rury na przyłączu jak i punkt pomiarowy do G-65 według załączonego schematu, w kosztorysie podano inny symbol zespołu przyłączeniowego gazociągów EM GAZ PR2 stab-90/FAG-G55MX czyli inny jak na schemacie proszę o sprecyzowanie który wycenić. Jednocześnie informuję, że tak duży punkt pomiarowy będzie generowało niepotrzebnie koszty użytkownika w postaci opłat stałych. 

Odpowiedź
Należy wycenić zawór samozamykający MAG o średnicy Dn 65 wraz z pozostałymi niezbędnymi elementami.
Pytania i odpowiedzi do SIWZ cz. 37

Pytanie 1
Prosimy o informację, czy załączone przedmiary mają charakter wyłącznie pomocniczy, czy są wiążące? 
Odpowiedź

Załączone przedmiary mają również charakter kontrolny, aby Zamawiający miał możliwość stwierdzenia, czy Wykonawca określając cenę ryczałtową za całość zamówienia celowo nie zaniżył 

wyceny materiałów lub poszczególnych pozycji lub całkowicie ją pominął nie zachowując zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania wszystkich Wykonawców.

Pytanie 2
Czy w zakresie przedmiotu zamówienia jest również wykonanie badań archeologicznych o których mowa w załączonym do dokumentacji przetargowej przedmiarze.
Odpowiedź

Nie.

Pytanie 3
Czy Zamawiający będzie zmniejszał wynagrodzenie za niewykonany zakres prac związany ze zmniejszeniem zakresu wykonanych prac?
Odpowiedź

Zamawiający określił w Rozdziale 21 możliwość zmian w umowie.

Pytanie 4
Prosimy o udostępnienie  inwentaryzacji drzew wraz z decyzją urzędową dot. wycinki drzew. 
Odpowiedź

Decyzja w toku.

Pytanie 5
Prosimy o informację, kto będzie ponosił opłaty administracyjne za wycinkę drzew. przedmiotowym terenie.
Odpowiedź

Opłaty administracyjne za wycinkę drzew ponosi Zamawiający.

Pytanie 6
Czy na przedmiotowym terenie istnieją pomniki przyrody?
Odpowiedź

Nie.

Pytanie 7
Prosimy o zamieszczenie prawidłowego zestawienia stolarki , zamieszczone zestawienie jest obarczone błędami i symbole na rzutach nie odpowiadają symbolom z zestawienia,
Odpowiedź

Zestawienie stolarki okiennej i drzwiowej w załączniku nr 1a, 1b i 1c.

Pytanie 8
Prosimy o wyjaśnienie gdzie w zestawieniu są drzwi D5? Z rzutu parteru o wymiarach 220/210 ,  W zestawieniu drzwi ozanaczone D10 czyli drzwi D12 z rzutu 2szt w zestawieniu 1szt, D11 czyli drzwi D13 z rzutu 2szt w zestawieniu 1szt, Drzwi d4b wykonać jako EI30? Prosimy o zamieszczenie poprawnego zestawienia którego symbole będą zgodne z rzutami rysunków oraz poprawienie ilości m2 w przedmiarze robót

Odpowiedź
Zestawienie stolarki okiennej i drzwiowej w załączniku nr 1a, 1b i 1c.

Pytanie 9
W otrzymanych materiałach zauważalne są istotne braki i błędy, które świadczą o niekompletności i wadliwości  dokumentacji projektowej oraz powodują brak możliwości jednoznacznej wyceny, np: 

•         Brak obliczeń dźwigarów i płatwi – zapis o dołączeniu tych obliczeń dopiero do projektu wykonawczego jest niezrozumiały (na marginesie - na podstawie czego zostały przyjęte wymiary płatwi i dźwigarów?)

•         W opisie znajduje się wymóg wzmocnienia strefy kalenicowej prętami – w takim przypadku niezbędne jest załączenie do dokumentacji przetargowej popartych obliczeniami rysunków, wskazujących ilość, średnicę, długość oraz rozmieszczenie. Wzmocnienie takie, jeśli jest konieczne, stanowi rozwiązanie związane z bezpieczeństwem konstrukcji – i jako takie musi znajdować się w projekcie budowlanym.

•         Przywołane zostały stare polskie normy jako podstawa zbierania obciążeń, co jest niedopuszczalne w przypadku wymiarowania w oparciu o Eurokod 5 (m.in. Rozporządzenie MI z 10.12.2010). W świetle przepisów obowiązujących od 08.08.2015 wymiarowanie konstrukcji z drewna klejonego musi być przeprowadzone wyłącznie w oparciu o PN-EN 1995-1-1, co jest też jednoznaczne z koniecznością zbierania obciążeń również tylko na bazie Eurokodów.

•         Norma PN-EN 1995-5 nie istnieje

•         Zestawienie obciążeń dla płatwi (pkt 2.1) zawiera poważny błąd przy przyjęciu obciążeń od wiatru (pomijając błędną normę odniesienia)

•        Moment wskazany w pkt 3.1 obliczeń jest niezrozumiale zawyżony.

•         Moment wskazany w pkt 3.3 obliczeń jest niezrozumiale zawyżony, nie zostało też wskazane, którego przekroju dotyczy.

W związku z powyższym prosimy o zamieszczenie projektu wykonawczego wraz z obliczeniami statycznymi dla dźwigarów z drewna klejonego.
Odpowiedź

Dodatkowy opis techniczny, obliczenia statyczne oraz rysunki przedstawiono w załącznikach nr 10-14 na stronie internetowej.

Pytanie 10
Prosimy o wyjaśnienie jak rozliczane będą roboty dodatkowe i zamienne? 
Odpowiedź

Zamawiający określił w Rozdziale 21 możliwość zmian w umowie.

Ewentualne roboty dodatkowe udzielane będą zgodnie z ustawa PZP.

Pytanie 11
W związku z ryczałtowym charakterem umowy, prosimy o rezygnację z kosztorysów jako załączników  do oferty. Czy zamawiający dopuści możliwość przedstawienia kosztorysu na etapie podpisywania umowy?
Odpowiedź
Kosztorysy należy załączyć do oferty.

Pytanie 12
Czy zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzania zmian do przedmiarów bez informowania Zamawiającego w zakresie ilości pozycji, podstawy wyceny, opisu pozycji, jednostki miary i ilości.
Odpowiedź
Zamawiający nie zezwala na samodzielne wprowadzanie zmian i modyfikowanie przedmiaru robót przez Wykonawców.

W przypadku rozbieżności i różnic należy zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienia.

Pytanie 13
W związku z niejasnościami wnioskujemy o udostępnienie przez Zamawiającego ostatecznej wersji przedmiaru (z uwzględnienie wszystkich zmian), na podstawie którego należy przygotować kosztorys ofertowy stanowiący załącznik do oferty w przedmiotowym postepowaniu.
Odpowiedź
Różnicowy zakres robót ujęto w kosztorysie dodatkowym zamieszczonym na stronie internetowej.

Pytanie 14
Zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu złożenia ofert o  10 dni. Po szczegółowej analizie dokumentacji przetargowej stwierdzamy, że wiele kwestii technicznych wymaga dokładnego przestudiowania rozwiązań w porozumieniu z firmami specjalistycznymi. Firmy te ze względu na krótki okres przygotowania oferty nie są w stanie przygotować stosownych analiz i wycen. Przedłużenie terminu złożenia ofert umożliwi potencjalnym Wykonawcom przygotowanie rzetelnej oferty i właściwe skalkulowanie ceny ryczałtowej za wykonanie przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź
Wyznaczono nowy termin składania ofert na dzień 12.11.2015 roku do godz. 9.00

Otrzymują:

1. Wykonawcy,

2. a/a
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